Унифицированная форма № Т-11а

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004г № 1

	код

	                                       форма по ОКУД
	0301027

	                            по ОКПО

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Двуреченскаянская средняя общеобразовательная школа № 8.

ПРИКАЗ

«О подготовке к введению ФГОС»

    В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», утвержденной Президентом Российской Федерации Д.А. Медведевым от 04.02.2010  № Пр-271, распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1507-р «О реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 273 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», руководствуясь планом мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Красноярском крае, утвержденного приказом Министерства образования и науки Красноярского края от 02.11.2010 № 141-03/2,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО.

     2. Утвердить состав рабочей группы для координации работ по подготовке к введению ФГОС в следующем составе:

5 зам. директора поУВР Жуль Л.Е.– разработка образовательной программы начального общего образования;

6 зам. директора по ВР Герасимчикова Е.Н. – проектирование программы духовно-нравственного развития, воспитания на ступени НОО;

7 соц. педагог Кравченко Е.В. – проектирование программы формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;

8 учитель-логопед Богданова Н.В. – проектирование программы коррекционной работы;

9 педагог-психолог Федоренко Т.А., библиотекарь Непомнящая О.А.  – проведение анкетирования, диагностики и мониторинга по введению ФГОС НОО, проектирование программы коррекционной работы, информирование об обеспеченности библиотеки учебниками и учебными пособиями;

10 руководитель ШМО, учитель начальных классов Фёдорова Т.В. – проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО;

11 учитель начальных классов Лигаёва Г.В.– проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО;

12 учитель начальных классов Сафонова Н.Л.– проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО.

     3. Назначить школьным координатором  по введению ФГОС  зам. директора

         по УВР Жуль Л.Е.

     4. Рабочей группе:

1. в срок до 01.03.2011 г. разработать план мероприятий по подготовке к введению ФГОС НОО.

2. в срок до 30.04.2011 г. провести анализ имеющихся условий, степень готовности школы к введению ФГОС НОО и определить имеющиеся дефициты;

3. в срок до 01.06.2011г организовать проведение собраний с родителями будущих первоклассников по вопросам введения ФГОС.

4. в срок до 01.06.2011 на основе ФГОС НОО и примерной основной образовательной программы начального общего образования разработать образовательную программу начального общего образования с учетом потребностей и запросов участников ОП;

5. в срок до 01.07.2011 привести локальные акты школы в соответствии с требованиями ФГОС НОО.

     5.Утвердить план мероприятий по подготовке к введению ФГОС.

Директор школы                                                                                                П.П.Вершинин